

## KOÇ HUKUK BÜROSU İHRACAT DESTEKLERİ

**KAPSAM:** Şirketlerin ihracata hazırlanması ve uluslararası pazarlarda rekabet avantajı kazandırılması amacıyla tasarım ve kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmesi, ürünlerinin yurt dışında tanıtımı, pazarlanması, tutundurulması ve markalaşmasının desteklenmesine yönelik giderler ile ihracatımızın sürdürülebilir artışının sağlanması için gerekli diğer faaliyetlere ilişkin giderler desteklenir.

DESTEK KALEMİ	GİDER	NOT	DESTEK ORANI	HEDEF ÜLKE & SEKTÖR	SÜRE	2024 DESTEK ÜST LİMİTİ	
						Şirketler	İşbirliği Kuruluşu
Yeşil Mutabakata Uyum Projesi Desteği (Yeni)	Şirketler tarafından yeşil mutabakata uyum projesi kapsamında alınan danışmanlık hizmeti giderleri. Mevcut durum analizi ile sürdürülebilirlik yol haritasının oluşturulması danışmanlığı (Faz 1), uygulama danışmanlığı (Faz 2), izleme ve doğrulama danışmanlığı (Faz 3) ve sürdürülebilirlik yol haritasında yer alan projeler kapsamında olmak kaydıyla, belirlenen sürdürülebilirlik ve bilişim danışmanlığı hizmeti giderleri desteklenir.	Önceki 3 cari yılda toplam <b>300.000 USD</b> ihracat yapan imalatçı veya ihracatçı firmalar başvurabilir (Organik bağ da dikkate alınır). Destekten yararlanabilmek için Bakanlık onayı gerekir. Şirketin önceki faza ait raporu Bakanlık tarafından onaylanmadan, şirket müteakip fazlara ilişkin desteklerden faydalandırılmaz. İlk Bakanlık onayının alınmasının akabinde 1 ay içerisinde Bakanlıkça onaylanmış danışmanlık firmasına <b>minimum 500.000 TL</b> ödeme yapılır (Faz 1). Faz 1 raporu Bakanlıkça onaylanan şirketler Faz 2 kapsamında uygulama danışmanlığı alınabilir. Faz 2 raporu onaylanan şirketler Faz 3 kapsamında izleme ve doğrulama danışmanlığı alabilirler.	50%	-	5 Yıl	₺10,000,000.00	
Pazara Giriş Belgesi Desteği	Şirketlerin Destek Kapsamındaki Pazara Giriş Belgeleri Listesi'nde yer alan belgelere ilişkin olarak akredite kurumlardan alınan pazara giriş belgesinin alınmasında ve/veya yenilenmesinde gerçekleştirilen giderler desteklenir (ruhsatlandırma ve kayıt giderleri dahil).	Eğitim ve danışmanlık hizmetleri, yol ve konaklama masrafları, tarım ürünlerine ilişkin muayene ücretleri desteklenmez. Onaylı belge/kurumların güncellenmesi için Bakanlığa başvuru yapılabilir. Pazara girişte zorunlu olan ve avantaj sağlayan test/analiz raporlarına ilişkin giderler destek kapsamındadır. Test & Analiz raporlarının onaylı listede yer alması gerekmez ancak desteğe konu test veya analizi pazara giriş için zorunlu olması gerekir.	50%	-	Süresiz	₺11,183,893.00	
Yurt Dışı Marka Tescil Desteği	Yurt dışında tescil ettirilmesine ilişkin marka/patent bürosu hizmet, danışmanlık giderleri, markanın o ülkede başka bir şirket adına tescil ettirilip ettirilmediğine ilişkin olarak yapılacak araştırma, inceleme, avukatlık ile ilgili bütün zorunlu giderleri, Yurt dışında tescil ettirilmiş markalarının korunmasına ilişkin avukatlık giderleri.	Marka yenileme giderleri destek kapsamında değildir. Yurt dışı marka tescil başvurusunun desteklenebilmesi için yurt dışı marka tescil başvurusunun yapılmış olması yeterlidir. Yurt içi tescili ile yurt dışı marka tescil başvurusunun aynı şirket adına olması ve ilk tescilin yurt içinde gerçekleşmiş olması gerekir.	50%	25%	4 Yıl	₺2,096,497.00	
Pazara Giriş Projesi Hazırlama Desteği	Şirketlerin sürdürülebilir ihracat artışını sağlama odaklı hedef pazar, yurt dışı pazarlara yönelik finansman ve fiyatlandırma stratejisi, pazarlama ve kanal stratejisi ve bunlara dair aksiyon planı ve bütçelerini içeren pazara giriş projesi hazırlık sürecine dair alacakları danışmanlık ve rapor giderleri.	İlk olarak gerekli belgelerle Bakanlığa başvuru yapılması gerekir. Onayın ardından 5448 sayılı Karar kapsamındaki şirketlerden danışmanlık hizmeti alınabilir. Ön onayın ardından 6 ay içerisinde ihracat planı hazırlanmalı ve Bakanlığa sunulmalıdır.	50%	-	2 Rapor	₺557,726.00	

<b>Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteği</b>	Şirketler tarafından gerçekleştirilen yurt dışı pazar araştırması faaliyetine ilişkin ulaşım ve konaklama giderleri desteklenir.	Bir yurt dışı pazar araştırması faaliyeti kapsamında en fazla iki şirket çalışanın uluslararası ve şehirlerarası ulaşımında kullanılan ekonomi sınıfı uçak, tren, gemi ve otobüs bileti ücret giderleri, kişi başına günlük <b>6.952 TL</b> 'ye kadar konaklama giderleri desteklenir. Yurt dışı pazar araştırması faaliyetinin en az 2, yolculuk (Türkiye'den gidiş ve Türkiye'ye dönüş) hariç en fazla 10 günlük kısmı desteklenir. En az 2 gün araştırma yapılması zorunluluğu bulunmaktadır. 10 günlük süre, araştırma yapılan ülkeye varış tarihinden sonraki günden itibaren başlar. Seyahat süresi 20 günden fazla ise giderler desteklenmez. Yurt dışı pazar araştırmasının her bir günü için araştırma yapılan ülkede yerleşik birbirinden farklı en az 1 kurum/kuruluş veya şirket ile görüşme yapılmalıdır.	50%	-	Yıllık 5 Toplam 20	₺278,091.00
<b>Yurt Dışı Fuar Desteği</b>	Yurt dışı fuar katılımcıları tarafından yurt dışı fuar organizasyonu kapsamında gerçekleştirilen fuar katılımları ve bireysel katılım giderleri (Yer Kirası, Stant, Nakliye, Ulaşım Giderleri gibi) ( <b>m2 bazında</b> ).	Katılımcıların yurt dışı fuar iştiraklerinin ve yurt dışı fuar organizatörlerinin tanıtım faaliyetlerinin desteklenebilmesi için katılımcıların/yurt dışı fuar organizatörlerinin fuarın bitimini müteakip 3 aylık süre içerisinde başvuruda bulunması gerekir. Katılımcı tarafından Bireysel Katılımı Desteklenen Sektörel Nitelikteki Uluslararası Fuarlar Listesine fuar ekleme talebi, fuarın başlangıcından en geç 1 ay önce Bakanlığa yapılmalıdır. Yurt dışı fuar katılımcıları, aynı yurt dışı fuar katılımı için azami 10 defa destekten yararlanabilir. Yurt dışı fuar katılımcıları bir takvim yılı içerisinde en fazla 2 fuar için yurt dışı prestijli fuar desteğinden faydalanabilirler.	50%	25% (KOBİ)	Yıllık 5/10	<u>Genel:</u> 418,681/m2 <u>Sektörel:</u> 698,317/m2 <u>Prestijli:</u> 2,096,497/m2
<b>Yurt Dışı Fuar Desteği (Organizatör Tanıtımı)</b>			50%	-	-	₺2,794,814.00
<b>Yurt Dışı Fuar Desteği (Organizatör Tanıtımı - Bakanlıkça Belirlenen)</b>			50%	25%	-	₺5,591,174.00
<b>Yurt İçi Fuar Desteği</b>	Yurt içi fuar katılımcısının stant harcamaları; standın tasarımı, konstrüksiyonu, kurulumu ile raf, askılık, ışıklandırma, halı, masa ve sandalyeye ilişkin harcamaları içerir.	Katılımcı fuarın ilk günü standını açmak zorundadır. Fuar sona ermeden ürünlerini toplamak suretiyle standını boşaltamaz veya görevli personelini fuardan çekemez. Fuarda müstakil bir standı başka bir katılımcı ile paylaşmak suretiyle katılım sağlayamaz. Yurt içi fuar katılımcısının destekten faydalanabilmesi için asgari 9 metrekare genişliğinde stant ile katılım sağlaması ve fuar konusuyla ilgili bir sektörde faaliyet göstermesi gerekir. Organizatör başvuruları ön onaya tabiidir.	50%	-	Yıllık 3	₺222,472.00
<b>Yurt İçi Fuar Desteği (Organizatör Tanıtımı)</b>			50%	-	Aynı Fuar İçin 10	<u>Yurt İçi:</u> 1,396,634 <u>Yurt Dışı:</u> 4,192,994
<b>Yurt Dışı Şirket ve Yurt Dışında Yerleşik Şirkete Ait Marka Alım Desteği</b>	Yurt dışında yerleşik şirketlerin/markaların alımına yönelik mali ve hukuki danışmanlık hizmetlerine ilişkin giderler desteklenir. Yurt dışında yerleşik şirketlerin alımında kullanılan kredi faiz giderlerinin Türk Lirası cinsi kredilerde 5 puanı, döviz kredileri ve dövize endeksli kredilerde 2 puanı desteklenir.	Bu madde kapsamındaki destekler ön onaya tabiidir. Faiz desteği miktarı ödenen faiz giderinin %50'sini aşamaz. Faiz desteği, ilk faiz ödeme tarihinden itibaren 5 yıl içerisinde gerçekleştirilen faiz ödemelerine verilir. Faiz desteği verilecek kredi tutarının hesaplanmasında, yurt dışında yerleşik ileri teknolojiye sahip şirketlerin veya yurt dışında yerleşik şirkete ait markanın alım bedelinin azami % 50'si esas alınır.	50%	İleri Teknoloji ise ek faiz desteği	-	<u>Danışmanlık:</u> 8,387,533 <u>İleri Teknoloji Danışmanlık:</u> 20,971,151 <u>Faiz:</u> 83,887,695 <u>İleri Teknoloji Faiz:</u> 125,831,542

<b>Küresel Tedarik Zinciri Desteği</b>	Küresel tedarik zinciri yetkinlik projesi kapsamında şirketlerin makine/ekipman/donanım/yazılım alımı; eğitim, danışmanlık ile sertifikasyon, test/analiz, ürün doğrulama giderleri desteklenir (Kurulum, nakliye giderleri ve nakliye giderleri desteklenmez).	<b>Şirketin azami 1 projesi desteklenir.</b> Proje süresi 2 yıldır. Şirketin üretici olması ve en az 1 senedir ihracat yapıyor olması gerekir. Proje Bakanlığa sunulur. Onay sonrası proje gerçekleştirme ara raporları 6 aylık periyotlarla Bakanlığa sunulur.	50%	-	1 Proje	₺41,943,847.00
<b>Küresel Tedarik Zinciri Depo Kira Desteği</b>	Yurt dışı depo kira giderleri, depolama hizmet giderleri (Yükleme, boşaltma, elleçleme) desteklenir.	<b>Maksimum 25 ülkede desteklenir.</b> Küresel firmaya orijinal parça üreten ve tedarik eden Türkiye'deki ana şirket doğrudan depo açabileceği gibi yurt dışında faaliyet gösteren şirketi veya şubeleri de depo açabilir. Destekten yararlandırılacak şirketlerin, destek başvuru tarihinden en az 1 yıl önce kurulmuş olması gerekir. Desteklerden yararlanan depolarda, Türkiye'de üretilen ürünlerin pazarlanması gerekir. Destekten yararlandırılacak şirketlerin, destek başvuru tarihinden önce birimin bulunduğu ülkeye en az 1 defa ihracat gerçekleştirmiş olması gerekmektedir. Şirketlere yıllık verilecek yıllık destek tutarı ilgili ülkeye yapılan yıllık ihracatının yarısından fazla olamaz.	50%	25%	Ülke başına 4 yıl	₺11,183,893.00
<b>Birim Kira Desteği</b>	Şirketlerin Türkiye'de üretilen ürünlerin pazarlandığı yurt dışı birimlerinin kira giderleri ile paylaşımlı ofislere ilişkin üyelik giderleri her bir birim başına desteklenir.	<b>Maksimum 25 birim için desteklenir.</b> KTZ kapsamında depo kira desteği alan şirketler desteklenmez. Türkiye'deki ana şirket doğrudan birim açabileceği gibi yurt dışında faaliyet gösteren şirketi veya şubeleri de birim açabilir. Desteklerden yararlanan birimlerde, Türkiye'de üretilen ürünlerin pazarlanması gerekir. Destek talebine konu birimin bulunduğu ülkeden birimde pazarlanan ürünlere ilişkin Türkiye'ye ithalat olması halinde bu birime ilişkin giderler desteklenmez. Birimlere ilişkin net kira harcamaları desteklenir. Kira desteği için net kira tutarının kira sözleşmesinde açık bir şekilde belirtilmesi veya kiraya verenden alınacak net kira/vergiler/işletme giderleri vb. gibi kalemleri gösterir açıklayıcı bir yazının ilgili incelemeci kuruluşa sunulması zorunludur. Depo olarak belirli bir alan kiralamanın dışında birden çok şirkete depoculuk hizmeti veren şirketlerden depo kiralınması mümkündür. Şirketlere verilecek yıllık destek tutarı ilgili ülkeye yapılan yıllık ihracatının yarısından fazla olamaz.	50%	25%	Ülke başına 4 yıl	₺5,591,174.00
<b>Birime Bağlı Tanıtım Desteği</b>		Yurt dışı birimi bulunan şirketler tarafından birimin bulunduğu ülkelerde ve birimin bulunmadığı ülkelerde gerçekleştirilen yurt dışı tanıtım faaliyetleri, birime bağlı tanıtım kabul edilir.	50%	25%	4 Yıl	<u>Birim Başına:</u> 6,989,353
<b>Markaya Bağlı Tanıtım Desteği</b>	Şirketlerce veya şirketin organik bağının bulunduğu yurt dışı şirketi veya şubelerince Türkiye'de üretilen ürünlerle ilgili olarak yurt dışına yönelik olarak gerçekleştirilen reklam, tanıtım ve pazarlama giderleri desteklenir (TV-Radyo-İnternet-Basılı Tanıtım-Influencer-Özel Tanıtım gibi).	Bir markaya ilişkin, yurt içi marka tescil belgesine sahip şirket ile organik bağı olan şirket tarafından gerçekleştirilen yurt dışı tanıtım faaliyetleri, marka tesciline bağlı tanıtım esasları çerçevesinde desteklenir. Aynı ülkede gerçekleştirilen tanıtım faaliyetleri için birime bağlı ve marka tescile bağlı tanıtım desteklerinin sadece birinden yararlanılabilir. Ulaşım, konaklama ile yemek giderleri, nakliye giderleri, Türkçe tanıtımlar, yurt içine yönelik tanıtımlar desteklenmez.	50%	25%	4 Yıl	₺11,183,893.00

<p><b>Eximbank'ın Uyguladığı Faiz Oranı ile CIRR Arasındaki Farkın Desteklenmesi ve Eximbank İhracat Kredi Sigortası Tazmin Desteği</b></p>	<p>Eximbank tarafından kullanılan orta ve uzun vadeli yatırım malı niteliğindeki mal ihracatı alıcı kredilerinde (yurt içi ve/veya yurt dışı bankalar aracılığıyla kullanılan alıcı kredileri ile alıcı veya bankasının kredi hesaplarında izlenen iskonto kredileri dâhil) Eximbank'ın uyguladığı faiz oranı ile CIRR arasındaki farka tekabül eden faiz giderinin tamamı desteklenir.</p>	<p>Eximbank ihracat kredi sigortası programları dahilinde sigorta kapsamına alınan ve yıllık olarak düzenlenen reasürans anlaşması çerçevesinde reasüre edilen risklerden doğan tazminat ödemeleri neticesinde oluşan zarar rasyosunun takvim yılı bazında %60'ın üzerine çıkması durumunda, bu oranın üzerinde kalan tazminat tutarlarının reasürans anlaşmasında belirlenen Eximbank payına düşen giderleri desteklenmektedir. Eximbank ihracat kredi sigortası programları kapsamında özellikle yatırım malı; makine ve teçhizat gibi orta ve uzun vadeli sigortaya konu spesifik nitelikteki mal ihracatının sigortalanmasına yönelik işlemlerde, Eximbank tarafından herhangi bir reasürör bulunamaması ve/veya reasürans tutarının yetersiz olması durumunda, Eximbank tarafından yapılan tazminat ödemelerinin reasüre edilemeyen kısmı %50 oranında desteklenir.</p>	<p>50%</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p></p>	<p><u>Reasüre:</u> 55,925,645 <u>Reasüre edilmeyen:</u> 279,628,225</p>
<p><b>Tasarım ve Ürün Geliştirme Projesi Desteği</b></p>	<p>Tasarımcı, modelist ve mühendis brüt maaş giderleri, alet, teçhizat, malzeme ve yazılım giderleri, internet sitesi üyeliği giderleri desteklenir.</p>	<p>Gider türüne göre ayrı destek sınırları bulunmaktadır. Destek unsurlarından yararlanacak şirketlerin, destek kapsamına alınma başvurusunun Bakanlığa iletildiği tarih itibarıyla en az 1 yıl önce ihracat gerçekleştirmiş olması gerekir. Destek için proje Bakanlık ön onayı gerekir. Şirket, en az 6 aylık sürelerle destek süresi boyunca en fazla 3 kez Bakanlığa revize başvurusunda bulunabilir. Destek başvurusunda bulunan şirketlerin ihracatı, bu şirketle organik bağı olan şirket ya da aynı holding/şirketler topluluğu bünyesinde yer alan bir şirketi vasıtasıyla gerçekleştirmeleri mümkündür. Bir şirket en fazla bir projesi için tasarım ve ürün geliştirme projesi desteğinden faydalanabilir. Destek süresi boyunca veya sonrasında, tasarım ve ürün geliştirme projesi desteklenen şirketin farklı bir projesi desteklenmez.</p>	<p>50%</p>	<p>-</p>	<p>3+2 Yıl</p>	<p>₺13,977,160.00</p>	<p></p>
<p><b>Tasarımcı Şirket ve Tasarım Ofisi Desteği</b></p>	<p>Tasarımcı şirketleri ve tasarım ofislerinin yurt dışında tanınmaları ve markalaşmaları amacıyla marka, patent, faydalı model, endüstriyel tasarım tescili ve marka tescilinin yenilenmesi/korunması giderleri, yurt dışı birim kira, temel kurulum, dekorasyon, konsept mimari çalışmaları ile birimlerin kiralanmasına ilişkin danışmanlık giderleri ile vergi/resim/harç giderleri, istihdam giderleri, danışmanlık, fuar ve tanıtım faaliyetlerine ilişkin giderleri desteklenir.</p>	<p>Desteklenmek için ilk olarak kapsama alınmak gerekmektedir. Gider türüne göre ayrı destek sınırları bulunmaktadır. Ulaşım ve konaklama giderleri, tanıtım malzemelerinin nakliye bedelleri, Türkçe yapılan tanıtım harcamaları, yurt içine yönelik tanıtım harcamaları, desteklenmez. Tasarımcı şirket/tasarım ofisinin bu Genelge kapsamındaki destek unsurlarından yararlandırılabilmesi için tasarımcı şirket/tasarım ofisinin münhasıran moda veya endüstriyel tasarım alanında faaliyet göstermesi ve tasarımcı/tasarımcıların şirket hissesinin %50'den fazlasına sahip olması gerekir. Tasarımcı şirket/tasarım ofisi tarafından destek kapsamına alınma başvurusu yapılan markanın başvuru tarihi itibarıyla en az 1 yıl önce alınmış yurt içi tescilinin bulunması gerekir.</p>	<p>50%</p>	<p>-</p>	<p>4 Yıl</p>	<p>₺13,977,160.00</p>	<p></p>

<b>Gemi ve Yat Sektöründe Faaliyet Gösteren Şirketlere Tasarım Desteği</b>	Gemi ve yat sektöründe faaliyet gösteren şirketlerin alacakları tasarım hizmetine ilişkin giderleri desteklenir.	-	50%	-	5 Yıl	₺8,387,533.00	
<b>Marka ve TURQUALITY® Desteği</b>	Marka destek programı kapsamına alınan şirketlerin patent, faydalı model, endüstriyel tasarım tescili, pazara giriş belgesi, ruhsatlandırma, istihdam, danışmanlık giderleri ile destek kapsamına alınan markalı ürünlerine ilişkin gelişim yol haritası çalışmaları, yurt dışı marka tescil/yenileme/koruma, pazar araştırması çalışması ve raporları, klinik test işlemleri, tanıtım, fuar, depolama hizmeti, birim kira/temel kurulum/konsept mimari çalışma ve franchise giderleri desteklenir. TURQUALITY® destek programı kapsamına alınan şirketlerin patent, faydalı model, endüstriyel tasarım tescili, pazara giriş belgesi, ruhsatlandırma, istihdam, danışmanlık giderleri ile destek kapsamına alınan markalı ürünlerine ilişkin gelişim yol haritası çalışmaları, yurt dışı marka tescil/yenileme/koruma, pazar araştırması çalışması ve raporları, klinik test işlemleri, tanıtım, fuar, depolama hizmeti ve birim kira/temel kurulum/konsept mimari çalışma ve franchise giderleri desteklenir.	Bakanlığa başvuru, ön inceleme çalışması, destek başlangıcı, gelişim yol haritası, markalaşma yol haritası etaplarından oluşur.	50%	25%	Marka için 4 Sene, Turquality Süresiz	Marka için: 139.813.340 Turquality için: 279.628.225	
<b>Çok Kanallı Zincir Mağaza Desteği</b>	Çok kanallı zincir mağaza desteği kapsamına alınan şirketlerin franchise/birimlerine yönelik yurt dışı marka tescil/yenileme/koruma, pazar araştırması çalışması ve raporları, kira, tanıtım, temel kurulum/konsept mimari çalışma/dekorasyon giderleri desteklenir.	Çok kanallı zincir mağaza markası sahibi şirketlere özel. Satın alınan yabancı çok kanallı zincir mağazalar bu madde çerçevesinde desteklenmez.	50%	20%	Değişken	₺180,000,000.00	
<b>UR-GE Proje Desteği</b>	İşbirliği kuruluşlarına özel	-	-	-	-	-	*
<b>İhracat Konsorsiyumu Desteği</b>	İşbirliği kuruluşlarına özel	-	-	-	-	-	₺27,962,050.00
<b>Pazara Giriş Rapor Desteği</b>	İşbirliği kuruluşlarına özel	-	-	-	-	-	₺8,387,533.00
<b>Sektörel Ticaret Heyeti ve Alım Heyeti Destekleri</b>	İşbirliği kuruluşlarına özel	-	-	-	-	-	*
<b>Sanal Ticaret Heyeti Desteği</b>	İşbirliği kuruluşlarına özel	-	-	-	-	-	₺2,794,814.00
<b>Tasarım Organizasyonu Desteği</b>	İşbirliği kuruluşlarına özel	-	-	-	-	-	*
<b>TURQUALITY® Tanıtım Projesi Desteği</b>	İşbirliği kuruluşlarına özel	-	-	-	-	-	*